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FOTBALISTÉ JDOU NA
LOTYŠE BEZ NOVÁČKŮ
VÝBĚR TRENÉRA PAVLA VRBY POVEDE KAPITÁN TOMÁŠ ROSICKÝ STRANA 15

Svátek slaví: Vlastimil
Min. 120

Max. 160

Zpěvačka Alanis Morissette už je v kanadské Síni slávy
Kanadští hudebníci opět dostávali Juno Award. Ceny umělcům a skupinám jsou udělovány už od roku 1970. Letos byla
v Hamiltonu oceněna také zpěvačka Alanis Morissette, která byla uvedena do Síně slávy. Vítězové jednotlivých kategorií
jsou vybíráni speciální porotou, záleží ale také na počtu prodaných desek v určeném období. AP

Územní plán
už i v mobilu
Chcete vědět, jestli se dá
na pozemku před vaším
domem ještě stavět?
Stáhněte si do mobilu
chytrou aplikaci. STRANA 2

Na charitu
peníze dáme
Na dobročinnost posíláme
vlastní peníze docela často.
Hlavně když se stane
nějaké neštěstí. Na kulturu
se nám však už moc
přispívat nechce. STRANA 5

Febiofest je
za dveřmi
Dvaadvacátý ročník
mezinárodního filmového
festivalu začne ve čtvrtek
v Praze. Promítat se však
bude i v dalších českých
městech. STRANA 9

Jak vyzrát na
svědění kůže
Atopický ekzém nejčastěji
postihuje nejmenší děti.
Objevit se však může také
v pozdějším věku. Je velmi
důležité začít ho léčit co
nejdříve. STRANA 13

Úsměv, šmejdi! Už vás
smíme při akci natáčet
Předváděcí akce. Kontroloři dostanou větší pravomoci. Novela zákona. Umožňuje pořizovat obrazové
záznamy i bez souhlasu organizátorů. Řešení sporů. Bude rychlejší. Pokuty. Loni skoro 30 milionů STRANA 6
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Nová aplikace zpří-
stupní územní plán
z chytrého mobilu.

Chcete vědět, jestli je možné
v parčíku před vaším domem
stavět nebo k čemu by mohla
být využita proluka, kterou
míjíte po cestě do práce?
Nebo komu patří? Nová apli-
kace Institutu plánování a roz-
voje (IPR) přináší důležité in-
formace o územním plánu
přímo do chytrého mobilu ve
vaší kapse. „Územní plán je
jedna z nejnavštěvovanějších
aplikací, co na webu máme.
Rozhodli jsme se proto
zpřístupnit veškeré důležité
informace mobilním uživate-
lům, aby mohli používat data
v terénu,“ uvádí Jiří Čtyroký,
ředitel sekce prostorových in-
formací v IPR Praha.

Aplikace poslouží přede-
vším projektantům, realit-

nímmakléřům, developerům
amajitelůmnemovitostí. Zají-
mat bude ale asi každého,
kdo uvažuje o koupi domu či

bytu nebo se jen zajímá o plá-
nování města či svoje nejbliž-
ší okolí.

V aplikaci jsou k dispozici
nejpoužívanější výkresy
územního plánu. Pro každou
parcelu jsou tu navíc i infor-
mace o funkčním využití úze-
mí, tedy zda má místo sloužit
k bydlení nebo třeba k prů-
myslovému účelu. „Uživatel
se také dozví informace o
změnách územního plánu
nebo o tom, komu daný poze-
mek patří,“ dodává Čtyroký.

Prohlížet mapu je možné
rovněž offline. Mapové pod-
klady lze totiž stáhnout pří-
mo do telefonu. Aplikace s ná-
zvem Územní plán Praha je
k dispozici zdarma pro iOS,
Android aWindows.

Na aplikaci spolupracoval
IPR se společností CGI IT
Czech Republic.

Jak se žije v Praze
lidem bez domova
Centrum sociálních služeb Praha
pořádá dnes souběžně na několi-
ka pracovištích Den otevřených
dveří u příležitosti Světového dne
sociální práce. Lidé se tak mohou
bezplatně a bez objednání přijít
poradit do některé z poraden cen-
tra. Od 10 do 16 hodin bude výji-
mečně otevřena i loď Hermes,
která sloužící jako noclehárna
pro lidi bez přístřeší.

Nelekněte se. Na letišti
Kbely to bude bouchat
Výbuchy a výstražné signály se
budou kvůli policejnímu cvičení
ode dneška až do čtvrtka ozývat
z letiště ve Kbelích. Nácviku zása-
hů se tam zúčastní až 80 státních
a vojenských policistů, kteří bu-
dou používat pyrotechnické zása-
hové prostředky a výstražné zvu-
kové signály. O akci magistrát in-
formuje, aby předešel případné
panice mezi lidmi v okolí. MET

Seznamte se s plánem. IPR

inPHARM: www.inpharm.cz, www.imunoglukan.cz

doplněk stravy

obsahuje imunoglukan a vitamin C
Imunoglukan P4H®

RM i h i

PRO FYZIOLOGICKOU FUNKCI
IMUNITNÍHO SYSTÉMU

Dostupné ve všech lékárnách a na www.samoleceni.cz

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Územní plán.
Ve vašem mobilu

Zprávy krátce

Na Karláku se po zimě zas pracuje
Největší pražské náměstí opět patří dělníkům. Technická správa komuni-
kací dokončuje úpravy odvodnění a opravuje schody do parku. Musí se
ještě dokončit napojení mozaikového chodníku na schody a také bude
upravena asfaltová cesta vedoucí dál do parku. ALEŠ NÁHLÝ

Jaro se letos slaví u Vltavy
Pražané budou mít letos poprvé skvělou příležitost osla-
vit příchod jara ve velkém stylu. Vševltavský spolek orga-
nizuje v sobotu na náplavce Den Vltavy s bohatým pro-
gramem. V provozu bude zdarma přívoz, ale lidé se mo-
hou svézt i na nejstarší osobní lodi Nepomuk, gondole
nebo dvojstěžníku z konce 19. století. PRAŽSKÉ BENÁTKY

inzerce



BRÝLE
zdarma
PRO vaši
rODINU
a přáteleKOMPLETNÍ

DIOPTRICKÉ BRÝLE

akce
1+1

Zdarma jsou vždy kompletní dioptrické brýle v nižší nebo stejné hodnotě, jako kompletní
dioptrické brýle zakoupené. Nevyčerpanou hodnotu dražší kompletní zakázky nelze směnit
za peníze ani další zboží. Kompletní dioptrické brýle = obruba + skla. Slevy se nesčítají. Akce
platí ve všech pobočkách FOKUS optik včetně outletů. Akce platí od 9. 3. 2015 do odvolání.

www.fokusoptik.cz

Jaro se blíží, je čas na nové sluneční brýle! Jaké jsou IN?
Jaro se nezadržitelně blíží a s ním
začíná i nová sezóna slunečních
brýlí. Snad ještě více než brýle
dioptrické jsou ty sluneční vnímá-
ny jako nezbytný módní doplněk,
a mnoho lidí má proto doma hned
několik modelů, které kombinuje
s oblečením. Jaké módní trendy
tedy v této oblasti můžeme očeká-
vat na letošní rok?

Klasika i experimenty s bar-
vami

„Stálicí naší nabídky jsou nestár-
noucí „klasiky“ – tedy letecké
brýle Aviator, klasický tvar Ray-
-Ban, nadčasové Max Mara či
znovu objevený Polaroid,“ popi-
suje Tereza Slavíková ze spo-
lečnosti FOKUS optik. Novinky
však samozřejmě nesmí chybět.
„Letošní rok je poměrně silně ve
znamení návratu zrcadlových brý-
lí, a to v jakékoli podobě, přede-
vším v barevném provedení, kdy
odlesk je modrý, fialový, žlutý…
Také se setkáme s experimen-
ty s různými materiály, například
u Ray-Ban použili na rámečky
džínovinu, u Max Mara pro změnu
použili design svých klasických
kabelek na stranice, Jimmy Choo

přišel s jemnými třpytkami,“ vypo-
čítává Tereza Slavíková.

Dále jsou v kurzu velice barevná
sluneční skla – od jasně modré po
žlutou. „Zde však pozor na ochra-
nu zraku, tyto barvy mají většinou
označení ochrany 1 – max. 2,
a proto byste je měli nosit spíše
jako módní doplněk, klidně do vnitř-
ních prostor,“ upozorňuje Tereza
Slavíková z FOKUS optik.

Stále se nosí velké kulaté tvary, tedy
tak trochu retro 60–70. léta, tedy
například kovové brýle s plastovými
prvky v očnici, ale v této sezóně se
v tomto duchu vracejí také modifika-
ce oblíbených „lenonek“. Pro pány
i dámy jsou určeny i brýle s dvojitou
hrazdou, která je hodně výrazná.
Hodně se také budou nosit tzv. ko-
čičí tvary. Nechybějí samozřejmě
ani experimenty: oversize brýle,
rámy do čtverce či světlé či barev-
né rámy brýlí s tmavými skly. Hodně
brýlí také má masivní stranice, které
lépe chrání zrak.

Florální motivy i high tech

„V kurzu jsou letos i květiny - na-
příklad u Dolce & Gabbana přišli

s ozdobou růží na rámu či potiskem
zadní strany. U Gucci pak šli ještě
dál a florální motivy jsou přímo za-
taveny v rámu, tím pádem je každý
exemplář v podstatě originálem,“
přibližuje Tereza Slavíková. Prim
hrají i detaily - například u Max Mara
vytvořili na stranicích průhledné
koncovky, nebo frézované detaily,
kdy jsou brýle vrstveny z více barev-
ných vrstev a odfrézované. Některé
značky vsadily i na zajímavé uchy-
cení stranice a očnice, například
Hugo Boss. Nechybí ani hight tech
pojetí, kdy je například použit netra-
diční materiál Carbon na stranicích.

Trendy samozřejmě neznamenají
vše. Sluneční brýle je třeba vy-
bírat především podle toho, na
co je chcete používat. Pokud jde
o image, dovolit si můžete téměř
vše, avšak pokud potřebujete brýle
na dovolenou nebo sport, doporu-
čujeme vybírat především s ohle-
dem na ochranu zraku. Tedy zvolit
sluneční ochranu kategorie filtru 3,
což je nejběžnější filtr pro ochranu
zraku před sluncem, který se hodí
na veškeré aktivity včetně řízení
auta (kategorie filtrů značí propust-
nost světla, nikoli ochranu proti UV,
nicméně veškeré brýle z FOKUS

optik mají 100% ochranu). Dále je
dobré, aby vám brýle chránily co
nejvíce očního okolí, k tomu jsou
vhodné široké stranice, stejně tak
větší brýle. Velmi vhodné jsou brýle
s polarizací - což například u všech
modelů nabízí značka Polaroid.
Polarizace eliminuje odlesky – na-
příklad z mokré vozovky či z vodní
hladiny, a vy tak lépe vidíte – není
náhodou, že tyto brýle jsou velmi
oblíbené u řidičů.

Navštivte odborníky!

Ani ti, co nosí dioptrické brýle, ne-
musí být ochuzeni o sluneční vari-
anty. „Ve FOKUS optik nabízíme
speciální čočky, které jdou s diopt-
rickou korekcí zabrousit i do sluneč-
ních obrub. A to i s větší inklinací,
tedy že je obruba trochu prohnutá,
či s větším průměrem skla. Samo-
zřejmostí je pak i různé barevné
provedení,“ popisuje Tereza Sla-
víková. Návštěva FOKUS optik se
nyní vyplatí o to víc, že právě do pro-
dejen přicházejí nejnovější modely
z kolekcí na rok 2015 a navíc pro
vás právě teď mají i předsezónní
slevy!

Více na www.fokusoptik.cz
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Ještě letos skončí
oprava průčelí
Libeňského zámku.

Baroknímu zámečku, který
kdysi sloužil jako rezidence
pražských purkmistrů, se vra-
cí ztracená krása. Dokončeny
byly restaurátorské práce
v interiéru kaple Neposkvrně-
ného početí Panny Marie
a přilehlé sakristii. „Tyto krás-
né prostory budou od května
letošního roku opět zpřístup-
něny svatebčanům i veřejnos-
ti,“ slibuje mluvčí radnice
Anna Patočková.

Už v květnu letošního roku
bude kaple poprvé od rekon-
strukce otevřena občanům
v rámci Noci kostelů plánova-
né na 29. května.

Ještě letos také skončí opra-
va průčelí zámku, které nyní
vypadá trochu flekatě. V sou-
časné době je připravováno

vypsání výběrového řízení.
Opravy byly zahájeny už loni
v červnu. „Práce musely být
ukončeny z důvodu zjiště-
ných problémů při celoploš-
ném čištění průčelí před závě-

rečným nátěrem. Tyto opra-
vy byměly probíhat od jara le-
tošního roku. Pokud ale poča-
sí dovolí, bude ještě v tomto
roce zámeček opět ozdobou
naší městské části,“ vysvětlu-
je Patočková.
To, jak zámeček vypadá, za-

jímá nejvíce svatebčany. Už
několik desetiletí patří
zámek a jeho slavnostní sál
k nejoblíbenějším svatebním
síním v Praze, ročně se jich tu
koná zhruba pět set. „Sál je
nejen místem konání svateb,
ale pořádají se zde i hudební
festivaly, jako je například Li-
beňské jaromladých,“ vysvět-
luje Patočková. Svatebčané se
mohou vyfotit v přilehlém
parku před Libeňským zám-
kem, ale většinou jsou foto-
grafie pořizovány ve slavnost-
ním sálu v průběhu svatby
a dále v interiérech zámku.
Letos se opět začnou konat

svatby i v zámecké kapli. Do
konce roku evidují už pět zá-
jemců o svatbu v kapli. MET

Začala oprava libeňského Divadla
pod Palmovkou. To včera začalo pře-
dávat svou scénu stavební firmě, kte-
rá ji bude rekonstruovat. Práce na
opravách divadla mají skončit v létě.
„Divadlo je už kompletně vyklize-

no včetně skladu dekorací, kostýmů
a veškerého technického vybavení.
Ještě se přestěhuje naše pokladna,
kterou nově zájemci o vstupenky na-
leznou v nedaleké ulici Na Žertvách
29,“ řeklamluvčí libeňské scény Vlaď-
ka Němcová. Rekonstrukce přijde na
36 milionů korun bez DPH a bude
hrazena hlavním městem. Stavební
úpravy se budou podle ní týkat oprav
plynových kotlů a vzduchotechniky
zasažených v červnu 2013 povodní,

přemístění některých technologií ze
suterénu do přízemí. „Rekonstruová-
na bude i zkušebna, která se stane síd-
lem Studia PalmOffka. Novou podo-
bu dostane interiér divadla i kavárna,
kde budou vybudovány nové toalety
pro veřejnost,“ vysvětlila Němcová.
Předpokládá, že opravené divadlo
soubor převezme začátkem srpna.
V srpnu a září proběhnou oprašovací
zkoušky všech inscenací.
Slavnostní otevření divadla se chys-

tá na přelom září a října. První novin-
kou v zrekonstruované budově bude
česká premiéra hry britského drama-
tika Johna Hodge Spolupracovníci,
kterou připravuje ředitel divadla a re-
žisér Michal Lang. ROW

Fasáda čeká na opravu, ale kaple už září novotou. PRAHA 8

Herci už zkouší hru Spolupracovníci, kterou opravené divadlo otevřou. L. SKOKAN

Citát

V tuto chvíli máme bo-
hužel flekatý zámeček,
ale pevně doufám, že
se to brzy změní.
ROMAN PETRUS,
STAROSTA PRAHY 8

Restaurátoři mají už hotovo.
V kapli se zase bude oddávat

Palmovka. Divadlo
opraví do podzimu

inzerce
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Na charitu a dobro-
činné sbírky přispí-
váme často. Horší
už je to v případě
kulturních akcí.

Jen za loňský rok poslali Češi
různým nadacím a charitám
přes čtyři miliardy korun. Vět-
šinou přispíváme tehdy, když
se stane nějaké neštěstí, jako
byl nedávný masakr v Uher-
ském Brodě. Na kontě sbírky
pro pozůstalé obětem je aktu-
álně přes 1,2 milionu korun.
Podobně štědří jsou Češi

u zahraničních tragédií. „Čas-
to jde o okamžiky solidarity
v případě nějaké vyhrocené
krize – třeba úmrtí vojáků
v Afghánistánu, povodně, ne-
štěstí ve světě. Tam je ale tře-
ba, aby peníze spravoval něja-
ký důvěryhodný subjekt,“
říká sociolog z Filozofické fa-
kulty UK Jan Sládek.

Takovou organizací je Člo-
věk v tísni, který má s ocho-
tou Čechů přispět dobré zku-
šenosti. „Češi jsou velice štěd-
ří,“ říká Tomáš Vyhnálek.
Jak vyplývá z loňského prů-

zkumu společnosti Insight
Lab, více než polovina Čechů
přispívá právě na velké ne-
šťastné události. Dárcov-
ských textových zpráv, což je
český vynález, bylo za deset
let na dobročinnost rozeslá-
no přes sedmnáct milionů.

Štědrost z dobročinných
projektů už se tolik nepřená-
ší na ty kulturní. Třeba akce,
kde je možné přispět dobro-
volným vstupným, se nese-
tkávají s velkým úspěchem.

Olomoucký festival světla
Vzáří zkoušel štěstí přes SMS
příspěvky, ale záměr se nepo-
vedl. „Myslím, že to nevyšlo
i proto, že šlo o technologic-
kou novinku. Byli jsme naiv-
ní,“ uznal ředitel Kamil Zají-
ček. Po deseti letech se od dob-
rovolného vstupného na fixní
asi přeorientuje festival Sun-
day Music Jam. „Češi si s dob-
rovolným vstupným nevědí
rady. Jsou ochotni většinou při-
spět jen menší částkou,“ dodá-
vá za pořadatele Jan Martínek.

Pelikán: jezdí do
práce na kole
Nový ministr spravedlnos-
ti Robert Pelikán přijel po-
prvé jako nový ministr na
jednání vlády nikoli v li-
muzíně, ale na kole. A za
ním na kole jela také
ochranka. Řekl, že když
bude hezky, tak chce jez-
dit do práce na
kole častěji. Peli-
kán na bicyklu
jel už v únoru do
Sněmovny před-
stavit se premiéro-
vi. iDNES.cz

Vyšší platy pro
starosty a další
Od 1. dubna dostanou po-
litici zastávající funkci
„uvolněného“, tedy toho,
který svou práci pro obec
nebo město dělají na plný
úvazek, vyšší plat. Staros-
tové, hejtmani nebo pri-
mátoři dostanou více
o 3,5 procenta. Z toho vy-
chází, že brněnský primá-
tor si přijde na 96 tisíc
a pražská primátorka na
101 000 korun. Hejtmani

by měli brát až 97 tisíc
korun. ČTK

inzerce

Jak se proměnily památky za 25 let
Státní hrady a zámky ve Zlínském kraji se v těchto dnech připravují na novou návštěvnic-
kou sezonu. Návštěvníkům v ní v rámci programu Velká hradozámecká inventura připo-
menou proměnu památek v posledních pětadvaceti letech. Velký úklid po zimním spán-
ku pokračoval také na hradě Buchlov na Uherskohradišťsku (na snímku). České hrady
a zámky se chystají nyní na projekt Po stopách šlechtických rodů a řadu dalších zajíma-
vých programů. ČTK

Pro obyčejné lidi to může být
zajímavá podívaná. Českem
bude od 29. března do 1. dub-
na projíždět velký konvoj bo-
jových vozidel americké ar-
mády. Budou se vracet ze cvi-
čení v Polsku a Pobaltí na do-
movskou základnu v Němec-
ku. Průjezdem vojsk, který
povede šesti evropskými stá-
ty, chce Pentagon ukázat jed-
notuNATO a připravenost ali-
ance pomoci členům, kteří
by se ocitli v ohrožení. Včera
o průjezdu obřího konvoje
jednala vláda, nakonec jej
schválila. MAP

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

NATO. Vojáci
projedou ČR

Přispíváme
prověřeným

Crowdfunding v ČR

V posledních letech se daří
získávat peníze přes crowd-
fundingové servery.

● Nedávno se zadařilo projektu
Trabantem napříč Tichomo-
řím, kde se na serveru Starto-
vac.cz sešlo 2,8 milionu.

● Loni uspěl festival United Is-
lands, který na scénu v Kin-
ského zahradě vybral 1,75 mi-
lionu přes web Hithit.com.
„Češi přispějí, když cítí připra-
venost projektu,“ říká za festi-
val Barbora Šubrtová.

Zprávy krátce
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Kontroloři dosta-
nou při předváděč-
kách větší pravo-
moci, také spory
se vyřeší rychleji.

Šmejdi – výraz, který se již
dobře zažil pro vyčurané po-
řadatele předváděcích akcí
a jejich pohůnky – budoumít
opět o důvod víc zlepšit své
chování. Vláda totiž včera
schválila novelu spotřebitel-
ského zákona, která inspekto-
rům České obchodní inspek-
ce (ČOI) umožňuje pořizovat
záznamy z předváděček i bez
souhlasu organizátorů.
„Přivítáme to, protože bu-

deme mít možnost snadněji
prokazovat pochybení. Teď je
to naše slovo proti jejich,“
řekl deníku Metro mluvčí
ČOI Jiří Fröhlich. Přitompřes-
ně tuto pravomocmělimít in-

spektoři již od začátku loň-
ského roku, změnilo se však
jen to, že pořadatelé museli
každou akci předem oznamo-
vat – jak se ale v průběhu loň-
ska ukázalo, i tato povinnost
šla obejít.
Novela zákona má ale také

umožnit rychlejší řešení spo-
rů. Nyní má spotřebitel jedi-

nou možnost, a to obrátit se
na soud. Řešení však bývá
zdlouhavé a finančně nároč-
né. Ve spotřebitelských spo-
rech by tak mohla nově roz-
hodovat právě ČOI, a to i na-
příklad při potížích s náku-
pem na zahraničních e-sho-
pech. Český telekomunikač-
ní úřad a Energetický regulač-

ní úřad již rozhodovací pravo-
moc mají v telekomunikač-
ních a energetických záleži-
tostech. „Alternativním řeše-
ním sporů by bylomožné pře-
dejít zahlcení soudů přede-
vším prvního stupně, zejmé-
na předejít výraznému zpo-
malení jejich činnosti,“ uved-
la k tomu již dříve Milena
Heřmanová ze Soudcovské
unie. Soudům by se ale moh-
lo ulehčit ještě více. Ministr
průmyslu Jan Mládek, jehož
resort novelu předložil, totiž
uvažuje, že spory by mohly
řešit v budoucnu i soukromé
subjekty. „Budeme jednat
s těmi nestátními subjekty,
jako je třeba Hospodářská ko-
mora, ale to nebude dříve
než zhruba za dva roky, pro-
tože zákon předpokládá urči-
té vyhodnocení,“ řekl Mlá-
dek novinářům.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Miss líčí
Třiadvacetiletá Česká Miss
Jitka Válková v poslední
době změnila nejen part-
nera, ale i pracovní plány.
Po zpívání a modelingu se
vrhla na profesionální líče-
ní. „Studovala jsem inten-
zivně dva týdny a naučila
se denní, večerní i svateb-
ní líčení, foto make-up
a vlasový styling,“ řekla
serveru iDNES.cz s tím, že
by se ráda dostala do cizi-
ny. MAFRA

V Česku bylo loni zadrženo 5461 kusů
padělaných a pozměněných banko-
vek amincí všechměn, což jemeziroč-
ní nárůst o 75 procent. Nejčastěji se pa-
dělaly zahraniční bankovky a mince.
Dlouhodobě vedou ale české tisíciko-
runy a pětisetkoruny, většinou se star-
šími bezpečnostními prvky. Celková
hodnota padělků v českých korunách
loni činila 2,22 milionu. ČTK

Triky šmejdů a pokuty

Padělané peníze.
U nás přibývají

Stodolarovka je nejoblíbenější

Policie Čechy varuje: Dejte si na ban-
kovky zahraničních měn pozor!
Koruny znáte, zahraniční měny už
méně. A jejich padělky jsou zdařilé.

● U podvodníků je oblíbená stodola-
rovka, ale také 50eurové bankovky.
Policie loni v Teplicích zadržela 1529
padělků stodolarových bankovek.

Zprávy krátce

Býk zabil farmáře
Padesátiletý muž včera zemřel
po napadení býkem na farmě
ve Věžnici na Jihlavsku. Případ
vyšetřuje policie a pracovníci
inspekce práce. Lidé z farmy
odháněli býky od stáda na jat-
ka. Jeden z nich napadl muže,
rohem ho nabral do oka a od-
hodil o několik metrů dál.

Miliardy pro Česko
Premiér Bohuslav Sobotka ob-
držel dopis od Evropské komi-
se. Díky schválení a zavedení
konečné podoby služebního zá-
kona bude moci Česko čerpat
miliardy z evropských fondů.
Zákon byl prý nezbytný, aby
pro všechny, kteří se dotknou
evropských peněz, platila stej-
ná pravidla. ČTK

inzerce

Předražené krámy. ČOI
pomůže vyřešit spory

Česká obchodní inspekce loni
udělila pořadatelům předvádě-
cích akcí pokuty v úhrnu za
29 milionů korun.

● Nejvyšší pokutu 1,5 milionu
dostaly hned dvě společnosti.
Nejnižší byla 100 tisíc,
tu inspekce rozdala 18krát.

● Šmejdi v průběhu loňska ozná-
mili konání skoro 30 tisíc
akcí, 700 jich inspekce zkont-
rolovala a ve většině z nich
shledala nějaké pochybení.
Nejčastějším prohřeškem byly

agresivní nátlakové metody
prodejců.

● Častou fintou bylo odchytává-
ní spotřebitelů u nákupních
center a snaha prodejců
vnutit se k nim do domácnos-
ti. Předváděcí akce uskutečně-
né v domácnosti totiž ozna-
movací povinnosti nepodlé-
hají.

● Vůbec největší pokutu uděli-
la ČOI firmě 1. Česká reklamní
společnost. Ta v roce 2013
dostala 2 miliony zamanipu-
laci a nátlak na kupující.
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Brazílie zažila největší demon-
straci proti hlavě státu ve
svých novodobých demokra-
tických dějinách. Důvod? Za
prvé největší korupční kauza
všech dob spojená se státní
energetickou společností Pet-
robras, která zasahuje až do
těch nejvyšších pater politiky
a dotýká se i samotné prezi-
dentky Dilmy Rousseffové.
I přímo na ni je totiž podaná
žaloba. To by však bylo málo.
Brazilce ještě víc trápí propa-
dající se ekonomika. Přitom ji-
hoamerický stát ještě před
pár lety patřil k nejrychleji
rostoucím ekonomikám na
světě.

Ekonomický boom zažila
Brazílie během vlády před-
chůdce Rousseffové, preziden-
ta Luize da Silvy, tedy v době,

kdy zbytkem světa zmítala
ekonomická krize. Podle ko-
mentáře španělského deníku
El Mundo se za da Silvy roz-
rostla střední třída, která zača-
la ve velké míře využívat půj-
ček s velmi nízkými úroky.
Umožnily to i obří kontrakty
s Čínou především na dodáv-
ku soji. Jenže od nástupuRous-
seffové stoupl počet zadluže-
ných rodin a obchod s Čínou
stagnuje. ONDŘEJ NEKOLA

Takzvaný „proti-
imperialistický“
zákon poskytne
venezuelskému
prezidentovi takřka
neomezenou moc.

Spojené státy před týdnempři-
tvrdily protivenezuelské sank-
ce vyhlášené koncem loňské-
ho roku. Washington tehdy
na sankční seznam zařadil víc
než dvě desítky vysoce posta-
vených Venezuelanů, kteří v
souvislosti s tvrdým potlače-
ním loňských protivládních
demonstrací nesmějí cestovat
do USA a nemají přístup

k účtům v amerických ban-
kách. Nově na seznam přibylo
dalších sedm jmen.

To venezuelský prezident
NicolásMaduro (viz foto) ozna-

čil za hrozbu Venezuele ze
strany USA a požádal poslance
Národního shromáždění, kde
jeho socialistická strana má
většinu, aby vydali dekrety,
které mu dají právo měnit zá-
kony bez souhlasu parlamen-
tu. Zákon o prezidentských de-
kretech začne platit v nejbliž-
ších dnech, prezident své
nové pravomoci může využí-
vat do letošního 31. prosince.

Maduro si možnost vlád-
nout pomocí dekretů vymohl
už v roce 2013. Tehdy tvrdil,
že je to nutné kvůli přijetí na-
léhavých opatření týkajících
se podpory ekonomiky a boje
s korupcí. Jenže ekonomika se
od té doby dál propadá a obětí
protivládních demonstrací při-
bývá. ČTK

ONDŘEJ
NEKOLA
REDAKTOR
A EDITOR

„Pryč s Dilmou!“ AP

Ruský prezident Vladimir Pu-
tin se včera poprvé po jede-
nácti dnech objevil na veřej-
nosti. V Petrohradě uvítal kyr-
gyzského prezidenta Atamba-
jeva. Putin sám okomentoval
svou delší nepřítomnost před
kamerami. „Bez dohadů by
byla nuda,“ řekl uvolněně vy-
stupující Putin. AP

Jak to vidím já

Být bohatý
je nelidské
Úhlavní nepřítel kapita-
lismu bývalý venezuel-
ský prezident Hugo Chá-
vez byl mužem velkých
hesel: „Být bohatý je
špatné, nelidské,“ „Kapi-
talismus stíná hlavu ději-
nám“ a podobně. Jenže
jedna věc jsou košatá
hesla a druhá reálné
činy. Pomiňme, že ve Ve-
nezuele není k dostání
v současné době základ-
ní zboží jako toaletní pa-
pír a podobně. Nyní vy-
šlo najevo (podle zprávy
protikorupční skupiny
Sepblac), že alespoň šest
Chávezových nejbližších
spolupracovníků se ve
skutečnosti chovalo tak,
že by vedle nich zbledli
závistí i ti nejprotřelejší
kapitalističtí podvodní-
ci. Ve španělské bance
Caja de Madrid si totiž
měli vést účty s miliony
dolarů, které získali na
úplatcích od zahranič-
ních firem výměnou za

to, že jim dovolí
ve Venezuele in-
vestovat.

Tuhle značku bojkotujte
Britský zpěvák Elton John se ostře opřel do italské dvoji-
ce návrhářů Domenika Dolceho (vpravo) a Stefana Gab-
bany (vlevo) a vyzval k bojkotu jejich značky. Hněv slav-
ného muzikanta vyvolalo prohlášení italského dua ve
prospěch „tradičních“ rodin a proti rodičovství párů stej-
ného pohlaví i umělému oplodnění. AP

Ať žije Adidas... AP

Zprávy krátce

Unesený Čech:
Zaorálek žádá
o pomoc
Ministr zahraničí Lubo-
mír Zaorálek včera v Bru-
selu požádal své kolegy
ze zemí EU o pomoc
v souvislosti s českým ob-
čanem uneseným nedáv-
no v Libyi. O jeho osudu
není nic známo, podle di-
plomatů byl zřejmě une-
sen místní pobočkou Is-
lámského státu.

Solar brzdí mlha
Letoun na solární pohon
Solar Impulse 2 odstartu-
je ke třetí etapě své ces-
ty kolem světa později,
než se plánovalo. V indic-
kém Ahmadábádu, kde
se letoun nyní nachází,
se totiž čeká hustá mlha.
Na cestu se má stroj vy-
dat až zítra. ČTK

Brazílie. Po růstu
přišel propad. Proč?

AUTOCENTRUM Dojáček
Autorizovaný prodej a servis vozů DACIA

NO
VĚ

OT
EV
ŘE
NO

CENOVÝ BONUS pro nové zákazníky

• široká nabídka vozů • nejlepší ceny • kvalitní servis

AUTOCENTRUM DOJÁČEK, PŘÍPOTOČNÍ 10a, PRAHA 10 - VRŠOVICE, TEL.: +420 267 216 501, www.dacia.dojacek.cz

/dacia.cze

Nabídka je pouze informativní a není závaznou nabídkou k uzavření kupní smlouvy. Záruka3 roky nebo do100000km (platí ta z podmínek, která nastane dřív). Dacia Duster: spotřeba4,5–11,8 (l/100 km), emise
CO2 123–185 (g/km). Uvedené spotřeby paliva a emise CO2 jsou změřeny metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla. Vyobrazení vozu je pouze ilustrativní.

Putin. Působil
uvolněně

inzerce

Venezuela brojí
proti kapitalistům



Více informací naleznete na www.dpp.cz.

Projekt byl spolufinancován Evropskou unií z Fondu soudržnosti. Projekt byl dokončen v roce 2015.

Dopravní podnik hlavního města Prahy zahajuje

v pondělí 6. dubna 2015
od 15.00 hodin provoz nového
úseku na trase metra A.

Prodloužení trasy A metra v Praze – provozní úsek V.A Dejvická (mimo) – Motol
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Mezinárodní filmo-
vý festival Febio-
fest začne v Praze
už ve čtvrtek. Pro-
jekce proběhnou
i v dalších českých
městech.

22. ročník festivalu, jehož
hlavní program se koná od
19. do 27. března v Praze, při-
pravil opět spoustu kvalit-
ních filmů, ale i setkání s vý-
znamnými filmaři, kteří jej
navštíví.
Již na slavnostním zaháje-

ní převezmou sošku Kristiá-
na za přínos světové kinema-
tografii americká herečka
Kim Novaková, oscarový reži-
sér Jean-Jacques Annaud
a britský herec Alan Rick-
man. Rickman, známý jako
profesor Snape z Harryho Pot-
tera, uvede svůj nový film

Králova zahradnice s Kate
Winsletovou. Sám se kromě
ztvárnění hlavní role ujal i re-
žie filmu. Novaková je známá
mimo jiné ze slavného filmu
Vertigo režiséra Alfreda
Hitchcocka. Annaud je zase
tvůrce filmů Sedm let v Tibe-
tu nebo Jméno růže.
V Praze a následně v regio-

nech v rámci svých ozvěn na-

bídne 159 filmů z 56 zemí
v celkem 562 projekcích. Na-
bídka je tedy široká a je rozřa-
zena do několika sekcí. Z dal-
ších uváděných filmů lze jme-
novat například Ovečku
Shaun ve filmu, pohádkový
muzikál Čarovný les s Meryl
Streepovou v hlavní roli, Dru-
hý báječný hotel Marigold
v hlavních rolích s Judi Den-

chovou a Richardem Geerem
či oceňovaný film 35 krav
a kalašnikov, který je dle au-
tora portrétem africké hrdos-
ti a krásy. Do programu se do-
stal i česko-německý film
Schmitke, který má za sebou
premiéru na festivalu v Jižní
Koreji a projekci v Německu.
Jde o nízkorozpočtový absol-
ventský film režiséra Štěpána
Altrichtera, který bude uve-
den v rámci soutěžní sekce
Nová Evropa. „Každé publi-
kumvyzdvihovalo jinou polo-
hu filmu, což určitě souvisí
s kulturními rozdíly. Jsme tu-
dížmoc zvědavi, jak bude při-
jat u nás. Bude to takový test
před distribucí v kinech,“ ko-
mentoval producent Tomáš
Vach. Předsedkyní poroty
bude letos herečka Vlasta
Chramostová. Lístky jsou již
od 11. března v předprodeji.

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Meryl Streepová ve filmu Čarovný les MFF PRAHA –FEBIOFEST

inzerce

studio lékařské kosmetiky nabízí

IntenzIvní regenerační, protivráskové a omlazující ošetření pletI.
okamŽitÝ viDitelnÝ vÝsleDek, DlouHotrvající eFekt!

jeDno ošetření obsaHuje:
1. odlíčení, úprava obočí
2. Mikrodermabraze (přístroj Gentlepeel - hluboké vyčištění pleti)
3. zklidňující kaolinová maska
4. Dočištění pleti ultrazvukem
5. laserová gelová maska (hydratuje, působí proti vráskám, stahuje póry)
6. zažehlení séra do pleti pomocí ultrazvuku (ceramidy, retinol, kyselina hyaluronová)
7. ozonizér (dezinfekce pleti, léčba zánětů)
8. závěrečná masáž
po ošetření je pleť naprosto kliDná bez známek poDráŽDění

konzultace se špičkovÝm plastickÝm cHirurgem zDarma
aplikace botoxu - Dysport
vrásky okolo oči.......................................................................1800kč
vráska mezi obočím..................................................................1000kč
Celé čelo.................................................................................2500kč
Aplikace vyplní vrásek.......................................................... 2000kč

Akce trvá do 15. 04. 2015

Běžná cena 1700kč

naprosto kliDná bez známek poDráŽDění

tata
Dysport

oči.......................................................................1800kč
obočím..................................................................1000kč

čelo.................................................................................2500kč
vrásek..........................................................od 2000kč

kliDná bez známek

1700kč

kliDná bez známek

tata

oči.......................................................................

399kč

studio meDela Derma, bratří Dohalských 131, praHa 9 - vysočany
tel.: 283 923 186, mob.: 605 035 519, www.meDelaDerma.cz

na vaši návštěvu se těší:

ja
rní akce!

odstra
něn

í bradaviče
k a zna

méne
k

1 útvar pouze
100kč

nyní jen

MedelaDerma
studio lékařské kosmeiky

Svobodu pro Sencova

Dorazí i nezávislý producent
Mike Downey. Ten přijede
spíše ale jako „vyslanec“
Evropské filmové akademie,
která podporuje vězněného
ukrajinského režiséra Olega
Sencova.

● Sencova zadržela ruská taj-
ná služba loni na anektova-
ném Krymu a obvinila z pří-
pravy teroristických útoků.
Režisér obvinění odmítá.

● Kampaň Svobodu pro Senco-
va podpořili mezi řadou
jiných Pedro Almodóvar,
Agnieszka Hollandová nebo
Andrzej Wajda.

● Febiofest uvede Sencovův
film Hráč, který ukrajinský re-
žisér natáčel na skutečných
herních turnajích a do nějž
obsadil reálné hráče. Výnosy
z projekcí věnuje Febiofest
na bankovní účet režisérova
obhájce.

Febiofest láká na filmy, známé
tváře a hodlá i pomáhat
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FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Someone like you je
píseň zpěvačky, která
nazpívala skladbu
k bondovce Skyfall:
a) Kate Nash
b) Adele
c) Duffy

2 Funkcionalistický
palác v Praze s čelem
do Národní třídy,
jeden ze skupiny
Kolowratových domů:
a) Chicago
b) New York
c) Las Vegas

3 V lednu odstoupil ze
své funkce italský
prezident Giorgio
Napolitano, který se
narodil roku:
a) 1945
b) 1935
c) 1925

4 Řeka, jež pramení
v Itálii v Karnských
Alpách, je 720 km
dlouhá a je pravým
přítokem Dunaje:
a) Dráva
b) Inn
c) Tibera

5 Britský tenista William
Renshaw, který
sedmkrát vyhrál
Wimbledon, se narodil
roku:
a) 1861
b) 1911
c) 1961
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Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 21,7 °C
Rok výskytu: 2012

Počasí
DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

Min. 12
Max. 16

Min. 10
Max. 14

Min. 9
Max. 13

Min. 7
Max. 11

Sudoku

12:30 Sama doma
13:55 Doktorka Quinnová III
14:45 Na vrcholky hor s Vladi-

mírem Čechem
15:05 Kojak II
15:55 Hubert a Staller III
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:45 Magické hory
13:05 Deset století architektury
13:20 Vzestup a pád NSDAP
14:10 Dobrodružství vědy

a techniky
14:55 Souboj vojevůdců
15:40 Tajemství 2. světové války
16:35 Vesmír VI
17:20 Dunaj - evropská

Amazonka
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Královny savany - krásné

a nezkrotné
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál. Jak z toho ven?
Podej prst... Oblíbený seriál
o tom, že v každé době
toužíme po štěstí. Hrají:
R. Vojtek, A. Kerestešová,
V. Freimanová a další

20:55 Hříšní lidé města
brněnského

22:05 Hercule Poirot
23:00 Případy detektiva

Murdocha VII
23:40 AZ-kvíz
00:10 Kalendárium
00:20 Sváteční slovo publicisty

a pedagoga Jiřího Zajíce
00:30 Objektiv
01:00 Hobby naší doby
01:25 Zajímavosti z regionů
01:50 Designtrend
02:10 Bydlení je hra
02:30 Pod pokličkou

ČT1

20:00 Vzestup a pád
NSDAP (2/10)
Dok. cyklus (VB). Po nezda-
řeném puči z listopadu
1923 je Adolfu Hitlerovi
jasné, že se moci bude
muset chopit zákonnou
cestou. Jak o své pravdě
ale přesvědčit německé
voliče?

20:55 Letecké katastrofy VII:
Cesta do záhuby

21:40 Moje soukromá válka:
Rok pro zvíře

22:10 Hra o jablko
23:45 Město žen IV
00:05 Ve jménu vlasti II
00:55 Ve jménu vlasti II
02:00 Babylon
02:25 Pohltí nás billboardy?
02:55 Babylon
03:20 V zajetí železné opony

ČT2

20:15 Svatby v Benátkách
(50)
Seriál (ČR, 2014). Děti mají
pololetní prázdniny, které
tráví ve Špičce. Krejzová za
nimi ale přijede, a aniž by
cokoli komukoli řekla,
vezme je do Prahy na plo-
chou dráhu. Filip je přiveze
zpátky. Všichni se snaží
tajit tohle dobrodružství
před Olgou. Hrají: P. Hře-
bíčková, O. Veselý, A. Vrá-
nová, P. Kostka a další

21:35 Očima Josefa Klímy
22:20 Ano, šéfe!
23:45 Kriminálka Stuttgart IV

(11)
00:45 Spravedlnost v krvi IV

(13)
01:40 Vraždy v Kitzbühelu XI

(1)

PRIMA

17:05 Mixxxer
Klipy na SMS přání, pokec
s hostem

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

21:45 Filmshot
22:00 Artur
22:05 Simply the best
23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt
00:35 Volejte věštce

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (559)
Seriál (ČR, 2015). Mázl se
zamiloval do chůvy: ale je
to Dana, nebo Jana? Jirka
chce odhalit Tomášův pod-
vod. Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, J. Čenský a další

21:40 Víkend
22:35 Černá listina (20)

Krimiseriál (USA, 2013)
23:30 Stoupenci zla II (4)

Krimiseriál (USA, 2013)
00:20 Kriminálka Miami IX (3)
01:05 Námořní vyšetřovací

služba II
01:50 Novashopping
02:20 Mentalista VI (1)
03:25 DO-RE-MI
04:10 Ordinace v růžové

zahradě 2 (234)
05:05 Novashopping

NOVA

20:15 Liga mistrů UEFA
Přímý přenos odvety osmi-
finále Ligy mistrů UEFA

23:50 Umučit a zabít
Thriller (USA, 2008).
Nenápadný muž žije
poklidný život obyčejné-
ho městského úředníčka.
Pod maskou slušňáka se
však skrývá krutý a nelí-
tostný vrah... Hrají
K. Hodder, A. Lyndonová
C. Sigmundová a další

01:45 Star Trek: Vesmírná loď
Voyager VII (23)
Sci-fi seriál (USA, 2001)

02:30 Umučit a zabít
Thriller (USA, 2008)

04:00 Glee III (12)
Seriál (USA, 2012)

04:45 Kdo přežije: Perlové
ostrovy (15)

PRIMA COOL

12:25 Odložené případy VII (3)
13:25 Beze stopy II (8)
14:20 Námořní vyšetřovací

služba II
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (234)
16:35 Dva a půl chlapa VII (10)

Seriál (USA, 2009)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Miami IX (3)
18:25 Ulice (2782)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:20 Wolffův revír II (10)
Můj táta konstruuje
bombu. Krimiseriál
(N, 1995)

14:25 Rosamunde Pilcherová:
Čas poznání
Romantický film (N, 2000)

16:25 Návrat komisaře Rexe IX
(1)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:55 Akta X IX (9)
Původ. Myster. seriál
(USA, 2001)

13:55 Mrcha od vedle II (10)
Víkend v Hamptons.
Komed. seriál (USA,
2012)

14:25 Simpsonovi V (12, 13)
15:25 Teorie velkého třesku V

(21)
15:55 Futurama III (14)
16:25 Bořiči mýtů VII (4)
17:30 Hvězdná brána V (2)
18:30 Simpsonovi V (14, 15)
19:20 Kdo přežije: Afrika (11)

06:00 Dotykáč
06:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Dotykáč
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Dotykáč
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show
17:00 Óčko news

„Tak ty říkáš,
že máš elastický

dres?!“

DOMINIK VD VIRVA,
Facebook
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OPRAVDOVÍ
MUŽI

Jeli jsme s mužem tento víkend do Německa, abychom viděli,
co se skrývá pod pojmem Echte Männer. Tak se totiž nazývá
taneční představení, které vymyslela a zrežírovala šestadvace-
tiletá žena a v němž účinkuje šest mužů od 19 do 30 let, pět
Němců a jeden Čech. Zajímalo nás, jak tahle mladá žena
muže vidí, a ještě víc jsme byli zvědaví, jak mezi německými
obstojí ten český. (Vždyť jsme ho před třiadvaceti lety zplodi-

li.) Zdá se, že rozdíly mezi muži
v národnosti netkví: všichni dě-
lají ráno kliky! Čím víc, tím líp –
až do úplného umdlení. A tak je
to potom se vším. Muži se hecu-
jí, předvádějí, hrají si, poperou
se, zmlátí se a zahojí, zas se he-
cují, hrají si na vojáky, ale na-
štěstí jen tak trochu, docela

zdravě (vypadá to, že tihle si mozek vymýt nenechají), vymýš-
lejí blbiny a jsou přitom přísní i radostní, vtipní a šikovní,
urostlí a... Mladí! A fakt docela úplně opravdoví!
Pěkně muže režisérka vidí. A spokojený divák dojde k závěru,
že je úplně jedno, odkud ti muži jsou. Jde o vzájemné naladě-
ní, propojení. A taky o to dělat něco navíc. A dělat to poctivě.
Že může takové malé přátelské představení vzniknout, je
skvělé. V Drážďanech existuje Divadlo mladé generace, které
nabízí umělcům s konkrétním konceptem uměleckého zámě-
ru svůj prostor na tři vystoupení včetně techniky a zázemí na
intenzivní zkoušky před premiérou. K tomu dramaturgy, aby
se koncept v běhu přípravy nerozpadl. Vše zdarma! Je něco po-
dobného možné i u nás? Jestli jo, chci být taky… opravdový
muž!

Andrejka
Nejedlá

Je to hrozné, přála
bych jim, aby sami
v důchodu narazili.

Citát

Zdá se, že rozdíly
mezi muži v národ-
nosti netkví: všichni
dělají ráno kliky!

Ptakopysk
Perry

Dokud tomu budou
lidé i přes varování
věřit, nelze nic dělat.

inzerce

Je skvělé, že se daří. Jen pla-
tí – když jdeš nahoru, buď

zdvořilý k těm, které miluješ. Můžeš je
potkat, když poletíš dolů.

Beran 21/3–20/4
Kdosi z blízkých vám stále
nemůže odpustit jisté po-

chybení. Říká se, odpouštíme do té míry,
do jaké milujeme. Promluvte si.

Váhy 23/9–23/10

Nebrečte, kolik jste za své
blízké dnešní den utratili.

Jenom láska zná umění jiné obdarová-
vat a přitom sami bohatnout.

Rak 22/6–22/7
Sousedi z vás budou mít
dnes radost. Láska možná

totiž přichází po špičkách, ale při odcho-
du zvláště u vás bouchá dveřmi.

Kozoroh 22/12–20/1

Nenávistné lidi je obvykle
třeba spíše litovat. Nenávist

vyčerpává stejně jako láska, někdy do-
konce ještě víc. Nabídněte smír.

Býk 21/4–21/5
O pravdivosti úsloví„milova-
ná bytost má nad námi větší

moc než my sami“ dnes velmi pochybu-
jete. Jste na vše doma sami.

Štír 24/10–22/11

Říká se, že budoucnost patří
těm, kdo milují, nikoli těm,

kdo nenávidí. Škoda, že ne už dnešní
den, to by byl hned klidnější.

Lev 23/7–22/8
Neházejte přes palubu černé
ovce rodiny. Nejvíce lásku

obvykle potřebujeme ve chvíli, kdy nás
nikdo mít rád ani nemůže.

Vodnář 21/1–20/2

Moudré upozornění „mějte
na paměti, že velká láska

a velké výdobytky s sebou nesou velká
rizika“ není zvláště dnes od věci.

Blíženci 22/5–21/6
Zailozofovat si budete moci
hned u snídaně: na životě

miluji zejména rozmanitost – každou
chvíli mě rozčílí někdo jiný.

Střelec 23/11–21/12

Když uvidíte, s jakou chutí
se cpou příbuzní na rodinné

večeři, usoudíte, že žádná láska není tak
opravdová jako láska k jídlu.

Panna 23/8–22/9
Hezky se to poslouchá: při
nedorozumění s vašimi mi-

lovanými, řešte pouze vzniklou situaci.
Netahejte do toho minulost. Ale skutek.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma rodiny.

Přesné pr
VoLejte

ognózy na míru!o
e 906 701 701

Pište SMS ve tvaru 20JTZ a svoje
jméno a znamení na číslo 904 30 55

Ve vašem horoskopu leží odpověď!!

Komiks

Řešení sudoku

DEVELOPER
(Z dopisu čtenáře na této

straně)

Fyzická nebo právnická
osoba, která investuje do
výstavby nemovitostí

určených k jejich dalšímu
prodeji nebo pronájmu

ZDROJ: WIKIPEDIA

Výrok dne

Jan
Horák

Co kdo zasadil, to
ať si pak sám
také sklidí.

Anketa Jaký je váš názor na akce pořádané „šmejdy“?

Dopisy a vzkazy

Kde žijeme?
Nedávno Metro informo-
valo o nádražním hostinci
ve zrušeném nádraží Bube-
neč. Zrušit zastavování vla-
ků v Bubenči vyprojekto-
val jistě nějaký podobný
inženýr jako kabely v tu-
nelu Blanka. Ještě do kon-
ce srpna živé nádraží bylo
zrušeno, nástupiště odstra-
něna a výpravčí zrušen.
Všude v civilizovaném svě-
tě, kde funguje systém
S-Bahnu, jsou zastávky
projektovány co kilometr,
místo aby Bubeneč fungo-
vala pro městské linky vla-
ků jako nová Podbaba, in-
ženýři a patrně i Ropid se
rozhodli zrušit Bubeneč.
Na nádraží zůstal pouze
do odvolání v provozu ob-
líbený hostinec. V Buben-
či dle sčítání cestujících
byl velký obrat lidí použí-
vajících linky S. Vše mar-
no, ani petice za zachová-
ní nádraží nebyla brána
v potaz. Žijeme v divném
městě. Ve městě tunelů
Blanka, ve městě zruše-
ných nádraží, ve městě,
kde má hlavní slovo deve-
loper a úředník. Mezi Bu-
benčí a novou zastávkou
neexistuje adekvátní spo-
jení MHD. Jděte si, dámy
a pánové, vyzkoušet, co
jste zrušili!MARTIN KUBÍK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

TEREZA
BOUČKOVÁ
SPISOVATELKA A SCENÁRISTKA

Slovo dne

„Češi jsou
největším

překvapením
zimy.“

ANDERS BESSEBERG,
PREZIDENT MEZINÁRODNÍ

BIATLONOVÉ UNIE
Besseberg zhodnotil, že divácká
kulisa v Česku při Světovém
poháru byla neopakovatelná.
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Practise your
English and learn
about interesting
facts from every-
day life as well as
about things you
might never have
heard before.

Once upon a time carrots
were purple, there were no
pineapples in Asia or lemons
in America, andmany people
thought potatoes were poiso-
nous. Many types of fruit and
vegetable grew only in one
place. So how did they spread
all over the world?

Changing colours
Five thousand years ago,

carrots only grew in Afgha-
nistan andmost were purple.
Only a few were orange as
they are today! Farmers in Holland were looking for a

fruit or vegetable to repre-
sent their king, William of
Orange, and orange carrots
were just what they were loo-
king for – they became the an-
cestors of all modern carrots.

At home in the mountains
Many plants only grow in

certain places on Earth, often
deep in the jungle. The home
of potatoes is in the mounta-
ins of the Andes in South
America. Bananas come from
Papua New Guinea and le-
mons grow wild in China.

World travel
But once people realised

that many of these plants
were good to eat, they took
them far from the places whe-
re they grew. Fruit, in particu-
lar, attracted thirsty travel-
lers. Arab merchants trans-
ported different fruits and ve-
getables around the world,
such as oranges which they
took from Asia to distant
countries such as Spain and
Sicily. The Spanish returned
from South American with
many new types of food inclu-
ding chocolate, chilli and
corn.

Some unusual uses
People often had problems

deciding what to do with the-
se new fruits and vegetables,
or used them for different
purposes from today. Carrots
were used not as food but as
medicine to protect people
from poison or even (it was
believed) to make people fall
in love. The first tomatoes
and pineapples were grown

not as food but to make the
garden look pretty. And
many people were worried
about potatoes – although
they are good for us, their lea-
ves are poisonous and poorer
people believed they could
be used for black magic. In
Germany, people only began
eating potatoes when the
king ordered that people
who did not eat them would
have their ears and noses cut
off!

And today …
Today, we are so used to

our different types of food
that we don’t think about
where they came from. But
for each pineapple, potato or
carrot we eat, there is a long
history! ANDY KEEDWELL

THE ORIGINS OF FOOD
Marketplace in Kabul. Five thousand years ago, carrots only grew in Afghanistan and most were purple. 2 x PROFIMEDIA.CZ

Now complete the sentences
using words from the text.
Make any changes to the
words that are necessary.

● 1. He travelled around
the world, often to many
(..........) places.

● 2. In my town, you can
buy food, carpets and toys
from the (..........) in the
market.

● 3.Millions of years ago,
the (..........) of modern
humans lived in caves.

● 4. Some plants give us

food, but others are (..........)
and will harm us.

● 5. The number of (..........) ani-
mals gets less every year, but
many live in zoos.

● 6.We use trains, lorries, ships
and planes to (..........) food
from one country to another.

Activity 2

inzerce

Answers

Activity 1
1. a; 2. b; 3. d; 4. c; 5. f; 6. e

Activity 2
1. distant; 2. merchants;
3. ancestors; 4. poisonous;
5. wild; 6. transport

This English series is presented by the British Council
and Metro. www.britishcouncil.cz

Lesson No. 11

Activity 1

Before you read, match the
word to a definition.

● 1. ancestor 2. distant
3.merchant 4. poisonous
5. transport 6. wild

● A. a form from the past
which has developed into
something modern
B. far away
C. describes something that
will make you ill or kill you if
you eat it
D. somebody who buys and
sells things
E. not kept or farmed by pe-
ople
F. take something from one
place to another
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Pokud vás kůže
silně svědí a domá-
cí léčba nezabírá,
zřejmě vás postihl
ekzém.

„Ekzém je z terminologické-
ho hlediska podskupina der-
matitidy, tedy zánětu kůže.
Název si ve většině případů
rezervujeme pro případy,
kdy se jedná o dermatitidu
vzniklou na alergickém pod-
kladě. Známe tak kontaktní
alergický ekzém a atopický
ekzém,“ vysvětluje přední
český dermatolog prof.
MUDr. Petr Arenberger.
Ekzém nejčastěji postihuje

nejmenší děti, po pátém
nebo patnáctém roku života
pak většinou samovolně vy-
mizí. Objevují se ale i přípa-
dy, kdy se první příznaky ob-
jeví až později a přetrvávají.

Onemocnění se častěji obje-
vuje u dětí s vrozenými vlohy
pro alergickou reakci. Asi
u dvou třetin z nich můžeme
najít i některé známky aler-
gické přecitlivělosti na růz-
né alergeny, jako jsou potravi-
ny, pyly travin, roztoči nebo
zvířata, které projevy atopic-
kého ekzému zhoršují.

Léčba atopického ekzému
je založena především na
včasném odhalení problému
a velmi pečlivém ošetřování
kůže. To tedy znamená pravi-
delné promašťování příprav-
ky s důrazem na přídavky
změkčovacích, dezinfekč-
ních anebo protizánětlivých
složek.

Nejúčinnějšími protizánět-
livými prostředky jsou podle
lékařů místně aplikované
kortikosteroidy a imunomo-
dulační přípravky. Pokud se
použijí včas a správně, fungu-
jí účinně i bezpečně. Aplikaci
těchto speciálních prostřed-
kůmusí řídit a sledovat speci-
alista. KAMILA HUDEČKOVÁ

Impuls pro Metro

Buďte fit
s Petrem
Havlíčkem
Vyšetření srdce varia
cardio

Správně se metoda jme-
nuje měření variability
srdeční frekvence. Díky
tomuto vyšetření získá-
me obraz o tom, jakým
způsobem je řízena čin-
nost našich vnitřních or-
gánů bez naší vůle. Zjistí-
me, zda když je člověk
v klidu, jestli jeho srdce
je také schopno relaxo-
vat, nebo je dlouhodobě
pod vysokou zátěží kvůli
stresu.

Poslouchejte každou sobotu
v 10.45 a 17.45, neděli
v 10.45 a 16.45 na Rádiu
Impuls.

inzerce

Ekzém dokáže pořádně potrápit. PROFIMEDIA.CZ

Atopický ekzém je třeba
začít léčit co nejdříve

Kontaktní ekzém

Projevuje se zarudnutím
a puchýřky.

● Projevy na obličeji jsou způ-
sobeny většinou reakcí na
krém, make-up či odličovací
prostředek. Oční víčka rea-
gují na kosmetiku určenou
pro oči, ale také pro nehty.
Rty a ústa reagují na rtěnky
a prostředky ústní hygieny.

● Na uších vidíme reakce po
vlasové kosmetice, ušních
kapkách, náušnicích a parfé-
mech. Zdroj: bez-alergie.cz



Práce - nabídka
• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
702278928. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz4105

• Přijmeme šičky do Roudnice
nad Labem. Šití autopotahů.
Praxe výhodou, směnný pro-
voz, zajištění ubytování, ná-
stup ihned. 65-80 Kč/hod. Tel:
77771544529579

• Forcorpgroup přijme pra-
covníky ostrahy a úklidu pro
Prahu. Mzda 70-74 Kč/h. + os.
ohod., příspěvek na dopravu.
Místa vyhrazena pro OZP. Tel.
72361250626402

• TAXIKÁŘI, nabízíme Ti nad-
standardní výdělky i nadstan-
dardní přístup se spoustou vý-
hod a bonusů! Volej
723424230.27613

• BRIGÁDA - hledáme zájem-
ce na denní a noční doplňová-
ní zboží, prodejny po celé Pra-
ze (zálohy druhý den). Směny
dle výběru. Tel.: 284083300,
77733575627714

• BRIGÁDA - POKLADNÍ - pro-
dejny po celé Praze, zálohy
druhý den. Školení zajištěno.
Směny dle Vašeho výběru, t.:
284083300, 777335756. 27732

• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T:
284083300, 777335756. 27753

• BRIGÁDA - hledáme brigád-
níky - prodavač/ka do lahů-
dek, pekaře/ky, školení zajiště-
no. T.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz27775

• Přijmeme obchodníky do te-
lesales oddělení. Výdělek
20-40 tisíc Kč, HPP, nástup ih-
ned. hr@bisnode.cz,
w w w . b i s n o d e . c z ,
+42027400000028721

• A.s. v Praze 9-ČernýMost při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod.28973

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.28983

• Obchodní firma specializo-
vaná na prodej textilu přijme
3 obchodní zástupce, 6 proda-
vačů/ek na venkovní prodej.
Tel: 728482289 29096

• Přijmeme invalidní důchod-
ce jako vrátné a strážné na os-
trahu areálů po celé Praze. Po-
žadujeme čistý TR, zdrav.způ-
sobilost. Tel: 602337008. 29170

• TOP VÝDĚLEK! Ráda telefo-
nujete a flirtujete? Žádné
téma pro vás není tabu? Pak
hledáme právě vás! Dlouhodo-
bě! Celá ČR! Volejte zdarma!
80070055029178

• Přijmeme muže na pozici
strážný, objekty jsou v Praze,
12hod. směny (denní/noční).
Smlouva - DPP, HPP, plat
60-70Kč/hod. Podmínky přije-
tí: fyzická zdatnost, čistý výpis
z RT. V případě zájmu volejte
po-pá 9.00-16.00 hod. T.
73346946929365

• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 29374

• Přijmu ženu na večerní
úklid kanceláří, pro P 4 - Cho-
dov, na DPP. Prac. doba Po-Pá.
T. 60324158629584

• Dostanete 100% již druhý
den ! Brigády všeho druhu, sta-
čí si jen vybrat. Volejte po-pá,
9-17 hod. T. 724772129 29596

• Velkoobchod voda-tope-
ní-plyn hledá uchazeče na po-
zici: prodejce-skladník pro svo-
ji pobočku na Prahu 3. Jedno-
směnný provoz. Minimální
vzdělání - úplné střední. Praxe
v oboru vítána. Nástup možný
ihned. Po zapracování pracov-
ní poměr na dobu neurčitou.
Kontakt: pa-
vel.koded@vihamij.cz, tel.
72574892129613

• Přijmu instalatéra topenáře
na ŽL nebo HPP. Tel.
725820004,
m.instalace@seznam.cz29615

• Nový majitel McDonald`s
Rudná přijme zaměstnance na
HPP a na část. úv. Plat:
HPP-85Kč/H, část. úv.-75Kč/h.
Volejte/pište: 777261591,
RM82@cz.mcd.com.29633

• BRIGÁDA - inventura v hy-
permarketu, noční směna,
22.3.2015. Odměna 80
Kč/hod. T.: 284083300,
777335756.29638

• Práce z domova. Vydělávej-
te 20.000,-- měsíčně na inter-
netu. Vydělávejte se zavedený-
mi českými výrobci. Tel:
73442844829685

;

• Firma Ingmar sro přijme zá-
mečníka do provozu Psáry u
Prahy. Praxe v oboru 10 let.
Dobré fin. podmínky. Životo-
pis na: ingmar@ingmar.cz.
Tel. 773551755 29688

• Přijmeme muže na pozici
ostraha butiku. Pož.: věk min.
18 let, vyučen, čistý RT,
15-20.000 Kč/měs., záchyt za
500 Kč. nabor@mafascr.cz,
60860097829704

• Přijmeme na HPP řidiče na
cisternový vůz, ŘP "C", výho-
dou sk. "E". Dobré platové
podmínky. Praha 10. Bližší
info na tel. 736760902 29705

• Brigáda - doplňování zboží,
práce ve skladu, úklidové prá-
ce, zahradnické práce, admi-
nistrativa a telemarketing,
www.nabrigadu.cz,29710

• Přijmeme skladníky pro noč-
ní provoz. Místo výkonu práce
Praha, plat 80 Kč/hod. čistého.
Požadujeme pracovitost, spo-
lehlivost. Volejte Po-Pá
11.00-18.00 T. 608254162 29726

• Chcete druhý příjem? Přátel-
ské podnikání z domova, mož-
no i bez ŽL. Všechny věk. ka-
teg., i studenti. Volejte Út-Pá
18-21 h., So+Ne 11-20 h.
T:72309882329727

• Minilab v Praze hledá fotola-
boranta na zhotovování foto-
grafií. Požadujeme znalost
photoshopu nebo lightromu.
CV zasílejte na:
info@prestigephoto.cz.29776

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Pra-
ze - okamžitá záloha 300.000
Kč. Právní služby zdarma i v
případě privatizace. T: 602
21212126753

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vatizaci). Mám hotovost, dám
zálohu, uhradím dluhy, ne-
chám čas na vystěh. Tel.
72065416727176

• Mám zájem o koupi bytu
před privatizací za odstupné v
Praze. Děkuji za nabídky na
tel. 774224720. 27522

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966528947

Nemovitosti - poptávka
• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej – byt, rod.
dům, chata, Praha a okolí. Pe-
níze ihned. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy. Tel.
77730610225607

• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503 25641

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 62126710

• KOUPÍM BYT ihned, zapla-
tímdluhy, exekuce, slušné jed-
nání samozřejmostí. Volejte
zdarma 80020400029676

Pronájmy - poptávka
• 1.000 Kč jako ODMĚNA za
doporučení bytu k pronájmu v
Praze pro naše solventní klien-
ty. Právní servis zajištěn. Volej-
te 605260736 26325

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 26796

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930528218

• Pár stř. věku hledá dlouhod.
pronájem bytu v Praze, nejlé-
pe nezařízený. Odkup bytu
možný. 773407403 28255

• Zajišťujeme RYCHLÉ PRO-
NAJMUTÍ bytů - pokojů v Pra-
ze, evidujeme prověřené sol-
ventní klienty. Tel.: 727979767 29666

• Hledáme pronájem bytu
kdekoli v Praze a okolí max.
do 15 tis. vč. poplatků. Pište
nebo volejte, prosím na tel.
60325720229793

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 23.3. s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení toho-
to kurzu -možnost úhrady kur-
zu od Úřadu práce. Tel:
22092144014027

• Studujte střední školu při za-
městnání. Školní docházka
pouze o víkendu a to osmkrát
do roka v Žatci. Víkendová výu-
ka je dále doplněna o testy a
cvičení v elektronické podo-
bě.Maturitní studium je zamě-
řeno zejména na předměty z
oblasti ekonomiky a podniká-
ní. Obor: Obchodní akademie.
Délka studia: 4 roky. Více o
kombinované formě studia
Vám rádi sdělíme na tel:
736605905.28128

Seznámení
• Svobodný Jiří, mlád 33 let,
mírný optimista, bez fin. po-
vinností, se zájmem o dějiny
pátrá po slečně lehce sportov-
ní pro akce pěšmo i kolmo.
Tandem je lepší než sólo. T.
72800942829696

Finance - nabídka
• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 29926054

• Půjčujeme peníze oproti zá-
stavě nemovitosti, vyplácíme
exekuce, splatnost až 30 let,
bez prokazování příjmů. Tel.:
775439282, 733121568 26299

• Hotovost do 5 min na Pal-
movce 500-15tis na OP bez do-
lož. příjmu! Na příjem až
200tis i cizinci. Sokolovská
125, po-pá 8:30-18 RikiSun.cz
774 064 54629504

• Až 15000 hotově na OP bez
registru. Radlická 96, P5. Za-
stávka Braunova - tram 7 nebo
Čs. Armády 11, P6, budova ve
dvoře. Po-pá 9.30-18h. T.
77443377329546

• Půjčka až 10000 hotově do 5
minut pro úplně každého. Po-
třebujete OP a tel. Metro C
Nádr. Holešovice, Za Papírnou
5, P7, Po-Pá 9-19, So 9-12,
60802769829656

• Nebankovní půjčka bez
ohledu na věk a bez volání na
900 i pro žadatele, kteří mají
záznam v Solusu. Vstřícné jed-
nání je samozřejmostí. Tel.
60555536229703

Pronájmy - nabídka
• PRONÁJEM stánků – Praha
2, Nám. Míru, 21.03 –
6.4.2015, Tel. 602367605,
WWW.VELIKONOCNITRHY.CZ28202

Cestování - nabídka
• Velikonoce na Orlíku! Pro-
dloužený víkend 3.-6.4.2015
program pro děti, jízda
hausbotem, ubytování, polop.
Tel. 721213928, www.or-
lik-apartmany.cz29074

Služby - nabídka
• ! FASÁDY FASÁDY ! Nabízí-
me opravy, renovace, nátěry
fasád a soklů. Realizujeme
nové fasády. Možno i dle pod-
mínek "Zelená úsporám". Tel.
60437640029116

Hobby - poptávka
• ČÍNSKÉ, MONGOLSKÉ, tibet-
ské, japonské obrazy i jiné sta-
rožitnosti z těchto zemí z por-
celánu, bronzu, jadeitu, slono-
viny ap. koupí sběratel.
776358865 4873

• Vezmi HO do ruky a rovnou mi
zavolej na 844 844 005, 5Kč/min.
• DISKRÉTNÍ SEX(z)NÁMENÍ!
Ženy všech věků a tvarů :-)! I ty
si vybereš! Napiš SMS ve tvaru
56PMA a text na 909 15 45
• Odměna za pravidelný SEX!
Zn.: Mojí předností je velký
zadek a tvou? Iva 56. Cinkni mi
909 80 50 40 nebo pošli SMS
na 909 15 50 s kódem 73VEN
a tvůj text!
• INTIMNÍ ŠÍLENSTVÍ! Rozve-
dená maminka Ilonka 36. Chci
ŽHAVOU JEDNORÁZOVKU!
Pořádně do mého nitra! Brnkni
mi 909 90 99 25 kód DRP27

• Pro manžela jsem cudná
dáma, ale za jeho zády se
měním v pěknou dračici! Chci
chlapa s perverzním APETI-
TEM! JEN TAJNĚ! M. Ozvi se
909 801 801 nebo napiš SMS
na 909 15 40 s kódem 64URH
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Ing. Libuše Valešová, Petrská 2, Praha 1,
tel.: 245 008 334, 603 217 041, e-mail: caamitie@seznam.cz

Andalusie 55+ - hotel Playa Bonita 4*
7. 6. - 14. 6. - polopenze, včetně pití + výletu 14.490,- Kč

Mar Menor 55+ - španělské mrtvé moře
hotel Izan Cavanna 4*

26. 5. - 2. 6. - plná penze včetně pití 13.990,- Kč
Sicílie 55+ - hotel Citta del Mare 3*
9. - 16. 6. - polopenze vč. pití 14.490,- Kč

Hokovce - slovenské lázně
týden, plná penze, 10 procedur, bus

4. - 11. 4., 18. - 25. 4. cena 6.490,- Kč, singl + 1.080,- Kč

Další termíny dovolené nejen 55+ na:
www.travelonline.cz

Přijímáme

Mzda od 16.000,- Kč/měs.
(odměny za výkon a záchyty)
Ceriikát „strážného“ zajisíme

Nástup možný ihned.

Kontakt:
Samcor s.r.o.

tel.: +420 731 636 838
e-mail: s.kolto@samcor.cz

StrážNé
pro práci v administraivních
budovách a obchodech v Praze

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.VÝKUP NEMOVITOSTÍ

Chcete vyřešit nepříznivou inanční
situaci prodejem své nemovitosti?
 výkup činžovních domů, bytů i pozemků
Vykoupíme i nemovitost zatíženou exekucí
a necháme vyčíslit dluhy od exekutora.
Vyřešíme vaše dluhy vůči věřitelům.

Díky nebankovním zdrojům je výkup nemovitosti rychlý
! možnost vykoupení nemovitosti do 48 hodin !

Využijte našich služeb, a to bez obav
dhlservis@centrum.cz, 732 718 624

BRIGÁDYV PRAZE
NÁSTUP IHNED

pokladní, prodej lahůdek,
doplňování

Tel. 777 335 756, 284 083 300
www.creditczech.cz

Cestování - nabídka

Intimní

Nemovitosti - poptávka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653
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Nechybí tradiční
opory kapitán
Tomáš Rosický či
Petr Čech, ale ani
navrátilci.

Do fotbalové reprezentace se
na zápas kvalifikace mistrov-
ství Evropy s Lotyšskem a ná-
sledný přípravný duel na Slo-
vensku po roce vracejí obrán-
ce Theodor Gebre Selassie
a levý bek či záložník Adam
Hloušek. Trenér Pavel Vrba
do své první letošní nomina-
ce nezařadil žádného úplné-
ho nováčka, jeden start má
jablonecký záložník Martin
Pospíšil.
V devatenáctičlenném vý-

běru aktuálně figuruje jediný
útočník David Lafata, tři hrá-
če ale ještě kouč povolá ve
čtvrtek a na duel se Sloven-
skem plánuje donominovat
třetího brankáře.

Gebre Selassie a Hloušek na-
posledy hráli v reprezentač-
ním dresu loni v březnu
v úvodním zápase pod Vrbo-
vým vedením s Norskem
(2:2), poslední dobou ale zača-
li pravidelně nastupovat
v Bundeslize. Gebre Selassie
na pravémkraji obrany nahra-
dí zraněné Pavla Kadeřábka
s Radimem Řezníkem, kteří
byli prvními dvěma volbami
na tento post. Vedle nich mu-
sel Vrba kvůli vleklým zdra-
votním problémům oželet
i zkušeného stopera Tomáše
Sivoka z Besiktase Istanbul.
„Pro nás jsou obě absence bo-
lestivé, oba patřili ke klíčo-
vým hráčům,“ řekl Vrba. ČTK

Citát

Může se stát, že na
Slovensko donominuji
někoho z jednadvacít-
ky. Chceme v Žilině vy-
užít jednoho brankáře
z jednadvacítky.

PAVEL VRBA,
TRENÉR FOTBALOVÉ REPREZENTACE

Ester sní o letní olympiádě
Snowboarding i lyže, ale také windsurfing a beachvolej-
bal. Ester Ledecká hodlá nadále zůstat multisportovní
a nechce se zaměřit jen na jednu disciplínu. A to přesto,
že ve snowboardingu letos získala vytoužený titul mistry-
ně světa. Sní totiž o tom, že by se jednou kromě zimní
olympiády mohla zúčastnit také letních her. ČTK

Růžička bude na lavičce ještě o rok déle
Vladimír Růžička bude trénovat hokejovou reprezentaci také v příští sezoně. Podepsal
novou roční smlouvu. Ta stávající mu měla vypršet po květnovém mistrovství světa
v Praze a Ostravě. Na tiskové konferenci k této významné sportovní události zároveň
reprezentant Dominik Simon představil nový reprezentační dres pro utkání Euro Hockey
Tour a Euro Hockey Challenge. ČTK

Martin Procházka s hokejo-
vou reprezentací získal čtyři
světová zlata, zažil i olympij-
ský triumf v Naganu. Ve třia-
čtyřiceti letech se do týmu
vrací. Na domácím mistrov-
ství světa v Praze a Ostravě se
bude se Zdeňkem Zikmun-

dem dělit o pozici tiskového
mluvčího.
Prezident Českého svazu

ledního hokeje Tomáš Král
věří, že Procházka novou roli
bez problémů zvládne a po-
může v komunikacimezi hrá-
či a médii. iDNES.cz

www.forhabitat.cz

SOUBOR VELETRHŮ PRO BYDLENÍ, ZAHRADU,
INTERIÉRY, DESIGN
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600
vystavovatelů

6 výstavních hal
soutěže o ceny

19. –22. 3. 2015

Kdy a kde

Zápas s Lotyši se bude hrát
28. března od 18 hodin
v pražském Edenu.

● Přípravný duel na Slovensku
pak je na programu
31. března od 20.30 v Žilině.

Zprávy krátce

Postupující Češi
Dva čeští tenisté se probi-
li do 3. kola turnaje v In-
dian Wells. Tomáš Ber-
dych porazil Ukrajince
Sergeje Stachovského
a Lukáš Rosol otočil duel
se Slovákem Martinem
Kližanem. Karolína Plíš-
ková je už v osmifinále,
když přehrála Španělku
Garbiňe Muguruzaovou.

Vážení čtenáři,
vzhledem k dřívější uzá-
věrce tohoto vydání ne-
najdete na našich strán-
kách informace ze vče-
rejšího večera. Děkuje-
me za pochopení. MET

inzerce

Vrba věří
týmu bez
nováčků

Výtečný start

Český celek může v letošním
prvním zápase proti Lotyšsku
stvrdit skvělý vstup do
evropské kvalifikace.

● Reprezentanti vyhráli všech-
ny čtyři dosavadní duely ve
skupině a vedou tabulku.

● Zdolali postupně třetí tým
loňského světového šampio-
nátu Nizozemsko (2:1),
Turecko (2:1), Kazachstán
(4:2) i Island (2:1).

Mluvčí. Procházka se
vrací do reprezentace



Tělo je tvůj ovladač

+ Konzole nové generace v setu s pohybovým senzorem Kinect
+ Obsahuje oblíbenou hru Dance Central Spotlight
+ Blu-Ray, WiFi, USB 3.0, 500GB disk
+ Bezdrátový gamepad v balení13 490,-

hra Dance
Central Spotlight

ZDARMA

na www.alza.czvíce na

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111


